
令和２年 4 月 7 日 

都道府県教育委員会殿 

市区町村教育委員会殿 

国・公・私立小学校長殿 

国・公・私立中学校長殿 

国・公・私立高等学校長殿 

関 係 各 位 

全国歴史教育研究協議会会長 上野 勝敏 

（東京都立調布北高等学校長） 

第61回研究大会実行委員長 菅原 一成 

（岩手県立花巻南高等学校長） 

 

全国歴史教育研究協議会第 61回研究大会（岩手大会）の中止について 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、全国歴史教育研究協議会の活動につきま

して、格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度、開催を予定しておりました全国歴史教育研究協議会第 61 回研究大会（岩手大会）に

つきまして、下記の通り、新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止の観点から中止とすることといた

しました。 

 大会での研究発表その他ご尽力をいただいた先生方をはじめとして、参加をご検討いただいた先生方、

関係の皆様に深くお詫び申し上げるとともに、中止のやむなきに至った経緯についてご理解をいただき

ますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

  １ 開催予定   令和２年 7 月 29 日（水）～31 日（金）（31 日（金）は史跡見学） 

  ２ 対  応   開催中止 

  ３ 理  由   新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止のため 

以上 

 

 

 

 ＜全歴研事務局＞  

東京都立大江戸高等学校 主任教諭 豊田 基裕 

〒135-0015 東京都江東区千石 3-2-11 

TEL 03-5606-9500  FAX 03-5606-9518 

E-mail zenrekikentoyotama＠yahoo.co.jp 


